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Njoftim për konsultimin publik, lidhur me projektvendimin:

“PËR MIRATIMIN E KUSHTEVE TË POSAÇME, DOKUMENTACIONIT SHOQËRUES, PROCEDURËS, AFATEVE PËR DHËNIEN E AUTORIZIMIT, SI DHE MËNYRËS DHE KRITEREVE TË NDARJES SË KUOTAVE VJETORE TË IMPORTIT TË HIDROFLUOROKARBONEVE DHE/OSE PAJISJEVE TË PARAMBUSHURA ME HIDROFLUOROKARBONE”

Qëllimi i këtij projektvendimi është të miratojë kushtet e posaçme, dokumentacionin shoqërues, procedurën, afatet për dhënien e autorizimit të ndarjes së kuotës vjetore të importit të hidrofluorokarboneve dhe/ose pajisjeve të parambushura me hidrofluorokarbone, si dhe mënyrën e ndarjes së kuotave vjetore të importit të hidrofluorokarboneve dhe/ose pajisjeve të parambushura me hidrofluorokarbone, si dhe kriteret për ndarjen e tyre.

Ky projektvendim përcakton rregullat për ndarjen e kuotave për importin e gazeve të fluoruara në zbatim të Amendamentit të Kigalit dhe zbatimin e tij për të arritur në një reduktim efektiv të emetimeve. Projektvendimi mbështet mbrojtjen e mjedisit dhe shëndetin e njeriut duke përafruar përpjekjet kombëtare me angazhimet ndërkombëtare si Amendamenti i Kigalit, duke kontribuar në qëllimet globale të klimës. Për më tepër, ai siguron stabilitet dhe parashikueshmëri të tregut, duke inkurajuar bizneset të investojnë në alternativa të qëndrueshme.

Palët e interesuara janë të ftuar për të paraqitur komentet dhe rekomandimet e tyre për këtë projektvendim, brenda 20 ditëve pune nga data e shpalljes së këtij njoftimi, në adresën e email-it:
Elisa.Trezhnjeva@turizmi.gov.al 


Më poshtë gjendet linku i publikimit për :
1. Projektvendimin  “Për Miratimin E Kushteve Të Posaçme, Dokumentacionit Shoqërues, Procedurës, Afateve Për Dhënien E Autorizimit, Si Dhe Mënyrës Dhe Kritereve Të Ndarjes Së Kuotave Vjetore Të Importit Të Hidrofluorokarboneve Dhe/Ose Pajisjeve Të Parambushura Me Hidrofluorokarbone”.
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Linku: http://10.253.31.44/PublicReports/Details/782 
image1.png




